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ÜNNEPET
ül holnap a magyar nemzet. 
Vitéz nagy bányai Horthy Mik
lós, Magyarország kormány
zójának névnapi ünnepségét. 
Az ország összes templomai
ban, felekezeti külömbség nél
kül imádkozni fog a magyar 
nemzet, hogy az ország kor
mányzóját tartsa meg számá
ra a Mindenható továbbra is, 
őrizze meg szellemi és lelki 
erejét, mert a nemzetnek a 
körülötte kavargó zűrzavaros 
külpolitikai helyzetben nagyon 
is szüksége van az ő higgadt, 
előrelátó vezetésére.

Sajnos, a magyar nemzet 
ünneplését disszonáns akkor
dok zavarják meg. Riasztó hí
rek érkeznek a Balkán felől, 
aggódó arcú magyarok kérdik 
egymástól néma borzalommal: 
mi lesz? Mire fog vezetni ez 
a gonosz aknamunka, amelyet 
a trianoni lakomától megkó- 
tyagosodott ellenségeink intéz
nek ellenünk? Ma reggel ér
kezett a hire Bajára, hogy a 
szerbek minden magyar állam
polgárt kiutasítottak Jugoszlá
via területéről.

Bizonyos, hogy erős hit, fa
natikus összetartás kell ahhoz, 
hogy abból a káoszból, ame
lyet ellenségeink kapzsisága s 
rosszindulata idézett elő, ki- 
Jáboljunk. Komoly perceket 
élünk ; erre rá kell eszmélnie 
ma minden polgárnak. A hol
napi ünnepen .fogadalmat kell 
tennie minden magyarnak, — 
hogy hü követője lesz a jövő
ben Magyarország kormány
zójának I

Ha megkondulnak holnap a 
harangok, legyen ez emlékez
tető ennek az országnak min 
den lakója számára, hogy ez 
az ünnep csak akkor lesz iga
zán ünnep, ha a magyar ösz- 
szetartás mellett is fogadalmat 
(eszünk. A méltó választ a 
bennünket ért vádaskodások
ra is csak úgy adhatjuk meg, 
ha sziklaszirárddá tesszük a 
magyar egységpt, ha megbont- 
halatlanná acélosodik a ma
gyar összetartás.

A kormányzó névnapját Ba
ján is méltóan kívánja megün

nepelni a bajai polgárság. A 
templomokban hálaadó isten
tiszteletek lesznek, a társa
dalmi egyesületek ünnepsége
ket, vacsorákat rendeznek ez 
alkalommal. A város hazafias 
polgársága tudatában van an
nak, mivel tartozik az ország 
kormányzójának, akinek min

A szerbek kiutasitlák
a Jyg@sz!ávsában tartózkodó magyarokat, 

ötszáz, klutesitr^t erfcezatt eddig a kelebsas határ- 
áltomásra. - Tegnap este pécsi illetőségű

k’iilasltottst toloncoltdk át a határon.
Magyarország és Jugoszlávia kö 

i zölt a helyzet napról napra élesebb 
lesz. A belgrádi kormány nem elé- 

1 gedelt meg azzal, hogv Magyar- 

; országot minden alap nélkül bevá- 
dolla a marseillei merényletben való 
közreműködés miatt a Népszövet- 

I ségnél, nem elégedett meg azzal 
! sem, hogy a belgrádi kormány zsold 
; jában álló lapok hasábokon keres/.- ; 
j tíil a legelitélendőbb hangnemben 
: írlak és írnak Magyarország ellen, 

az sem elégíti ma már a szerb köz 
véleményt és a szélsőségekbe tévedt 
szerb hatóságokat, hogy Szerbiában 
hivatalosan a háború mellett izgat 
a szerb katonai párt, most azok 
ellen a magyarok ellen indítottak i 
kíméletlen hivatalos akciót, akik ' 
mint magyar állampolgárok Jugo- j 
szlávia területén tartózkodnak.

Az, hogy kiket minősítenek Jugo 
szláviéban magyar állampolgárnak, 
teljesen a teljhatalmú szerb halósá 
gok diszkrecionális joga. Ott nem 
respektálják e tekintetben sem a 
trianoni szerződést, sem pedig más , 
nemzetközi egyezményeket. A Jugo- | 
szlávia területén élő magyarok lel 
jesen ki vannak szolgáltatva a szerb 
hatóságok önkényének. A Baja- 
Bácska teljesen megbízható forrás 
ból eredő értesülése szerint eddig 
mintegy

ötszáz kiutasított magyar ér 
kexett a keleblai határállo

másra.
A kiutasított magyarok könnyes 

szemekkel mesélik el elszenvedett 
kálváriájukat. Jellemző ezekre a 

j brutalitásokra egy S/.abidkáról ki- 
, utasított magyai család elbeszélése:

— Tegnapelőtt éjjel 12 órakor 

den tevékenysége Magyaror
szág újjáépítésének nagy és 
nehéz munkájában merői ki. 
Tartsa meg őt a Magyarok 

! Istene ennek a szerenesétlen 
■ nemzetnek és adjon erőt ssá- 
j mára ahhoz, hogy munkáját be- 
fejezhesse !

feizörgelelt a rendőrség bennünket 
és közölte velünk, hogy reggel 6 
órakor jelenjünk meg az állomáson. 
Tizenkét órán belül el kell hagy 
nunk Jugoszlávia területét. Reggel, 
amikor az állomásra érkeztünk már 
tizenkét családot találtunk ott, aki
ket hasonlóképpen az éjszakai ál
mukból zavartak fel és rendeltek 
ki reggelre az állomásra. Egyenként 
hallgatott ki bennünket az állomás 
épületében tartózkodó rendőrkapi
tány és mind a tizenkét család feje 
sírva jött ki a kapitány hivatalos 
helyiségéből Hiába való volt min
den könyörgés, minden siránkozás, 
a kapitány minden indokolás nélkül 
kimondta a szentenciát: menni kell!

Csak a legszükségesebb hol
minkat engedték összepak
olni és áthozni. Csomagja
inkat a legszigorúbb vizsgá

latnak vetették alá.
Tegnap reggel érkeztünk meg Kele 
biára, ahol a kiutasítottak nagy tö
megét találtuk. Egész, családok ba
tyukkal, apró gyermekekkel a lég 
kélségb ejtőbb helyzetben várják a 
bizonytalan jövőt.

z\ kiutasítottak előadási szét int 
két nappal ezelőtt Zomborban 400 
család kapott kiutasító végzést, mely
nek értelmében 24 órán belül el 
kell hagyniuk a jugoszláv állam le 
riilelét. A kiutasításoknál nincsenek 
tekintettel arra, hogy az illető való 
bán magyar állampolgár-e, vagy 
sem. Azt hangoztatják, hogy min 
den magyarul beszélő magyart ki
utasítanak.

A h mgulat a szerbek között ál 
tálában kapkodó és ideges. Ugvlát 
szik a genfi zűrzavarban teljesen 
elvesztették a fejüket. És ennek a

fejvesztettségn- k a szerencsétlen ma- 
' gyarság issza meg a levél. A ma

gyar kormány természetesen meg 
fogja lenni a kellő lépéseket a Nép- 

j szövetségnél a jugoszláviai önké
nyeskedések ügyében.

aketrefcdö ét iparos 
íörvéftyhstósás!

kiküldöttek
I választását a szegedi kereskedelmi 

és iparkamara 1934 december 9. 
napjának d. e. 9 órájára tiizle ki. 
A ka ni; ra kerületéhez tartozó tör

I vény hatóságok közül Szeged szab, 
kir. város 9 rendes, 5 póttagot, Baja 
thj. város 3 rendes, 2 póttagot, 
Hódmezővásárhely Ihjv. város 6 
rendes, 3 póttagot, Bá«s-Bodrog 
vármegye 3 rendes, 1 póttagot, Bé
kés vármegye 12 rendes, 6 pótta
got, Csanád vármegye 6 rendes, 3 
póttagot, Csongrád vármegye 6 ren
des és 3 póttagot választ még pe
dig olyképen, hogy ahol páros a 
választandó tagok száma, a helyek 
egyenlően oszlanak meg a keres
kedők és iparosok között, ahol pe
dig páratlan a szám, ott nagyobb 
létszámuknál fogva az iparosoknak 
jut a többség,

A szavazás szavazókörönként tör
ténik és minden kereskedő és ipa
ros ezt a jogát abban a szavazó
körben gyakorolja, amely szavazó
körben telephellyel bir. Szavazati 
jogát csak az a kereskedő, illetve 
iparos gyakorolhatja, aki a szegedi 
kereskedelmi és iparkamara által 
készített névjegyzékben fel van 
véve.

A választásra és a szavazásra vo
natkozó általános tudnivalókat, a 
szavazókörök beosztását, a szavazá- 

1 sok helyét a törvényhatóság első 
; tisztviselője állal kibocsájlotl hirdet- 
I mények tartalmazzák.

— Kiírták a pályázatot a pol
gári fiúiskola tanári állására. 
Toch Zsigtnond tanár nyugdíjazása 
val megüresedett polgári fiúiskolái 
tanári állásra az iskolaszék a pá
lyázatot meghirdette. A pályázati 
határidő december 15 ig szól és a 
feltételek szét int mennyiségtan fizika, 
vegytan szakos félti tanét ők pá
lyázhatnak.
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A Jánoshalmái választókerület 
választmányi ülése.

Dr. Marschall Ferenc államtitkár: „Amikor a világ négy 
sarka ég — nálunk az erdőtörvényt tárgyalják: országunk

ban az erdő csendje, nyugalma honol.**
(Folytatás)

„Mindenkinek közöttünk a helye" 
— mondotta Dr. Marschall Ferenc 
államtitkár, majd azzal a kívánság
gal fejezte be beszédét, hogy „az 
igazság, a szeretet és a békesség 
örökmécsese soha sem aludjon ki 
Jánoshalmán !"

A frenetikus hatást keltő beszéd 
után

Kovács István jánoshalmi 
plébános

állott fel szólásra s kiemelte azokat 
a jótéteményeket, amelyekben a 
szegény gyermekek részesültek Dr, 
Marschall Ferenc államtitkár támo
gatása révén. Majd megemlékezik 
Ferenc napjáról és Dr. Marschall 
Ferenc államtitkárt névnapja alkal
mából üdvözölte.

Dr. Knézy Lehel beszédében 
hangsúlyozta, hogy a Nemzeti Egy
ség hármas célt tűzött ki maga elé: 
az egyik a lelki közösség, a másik 
a szellemi közösség, a harmadik a 
sorsközösség és az egymásrautaltság 
tényei által igazolt, de egyúttal ha
tárolt munkaközösség megteremtése.

A lelki egység megteremtése felé 
az első lépés annak a bizalomnak, 
annak a jobb jövőbe vetett hitnek 
feltámasztása volt, amellyel Gömbös 
Gyula miniszterelnök kormányzását 
bevezette — s amely alapja volt a 
Nemzeti Egység eszméjének, fejlő
désének.

Ez a lelki közösség a miniszter
elnök és az országos pártvezetőség 
irányítása mellett ma már annyira 
megerősödött, hogy a törvényható
sági választás gyakorlati eredmé
nyeit produkálni tudta a második 
fázis, a szellemi közösség megte
remtése az intenzív pártélet meg 
teremtése utján, melyet a központi 
irányítás igyekszik kulturális, szo
ciális és gazdasági tartalommal meg
tölteni.

A harmadik fázis a nacionálisan 
irányitolt gazdálkodás elveiből fo 
lyó és a világgazdasági tények által 
kierőszakolt munkaközösség a szö
vetkezés kipróbált formái alapján.

Örömmel állapította meg, hogy 
Jánoshalma polgársága átérezte a 
hármas célkitűzés fontosságát és 
erőteljes lépésekkel halad azoknak 
megvalósulása felé.

Vén János hazafias fel
szólalása.

Vén János lelkes beszédben kö
szöntötte a vezéreket, akik a szét
húzás, visszavonás helyeit a belső 
békét és a lelki egységet akarják 
megteremteni.

Amikor a szerbek Korfu szigeté 
re szorultak — mondotta az ősz 
fejű, de ifjú szivíi Vén János — 
Pasics Nikola azt mondotta, hogy a 
szerbekre nem vár más mint di 
csőséges halál. Ezzel szemben re

ánk, ha összetartunk és egységbe 
olvadunk, nem vár más mint dicső
séges feltámadás.

Határtalan lelkesedést váltott ki 
az ősz munkás, Vén János beszé
de, amelyre dr. Marschall Ferenc 
államtitkár válaszolt is.

— Nem kell félteni az országot, 
melynek ilyen Vén Jánosai vannak '

Az idén is megvalósítja karácsonyi 
jótékonysági programmját a Misszió.

Pompásan sikerült a zárda óvódásainak Mikulás délutánja.
Szemet szivet gyönyörködtető 

hangulatos Mikulás délután volt 
J^egnap a zárda óvódásainak sze
replésével. A kis ünnepély iránt az 
érdeklődés igen nagy volt, azonban 
a kis művészek és művésznők elra 
gadóan kedves játéka a várakozá
sokat is felülmúlta siker dolgában 
Pompás piros köntösbe öltözött a 
színpad és a kis szereplők nemke 
vésbbé fényesen dekorált jelmezei 
versenyt szikrázhattak volna a csil 
lagokkal. Igaz hogy ez illett is, mer t 
menyországi angyalokról volt szó, 
úgy hogy a kellemesen elbűvölt kö 
zönség hirtelenében azt sem tudta : 
meseország kis tündérei avagy an
gyalok serege közé csöppent e Csak 
amikor a sok-sok fényes csillogó 
apróság énekelni, táncolni kezdett s 
lenge szitakötő szárnyacskájuk halk 
zizegéssel kisérte mozdu ataikat, ak 
kor zökkentek a valóságba. A mű 
sor valamennyi száma igen ötletes 
ügyes volt. A pálma télen mégis 
mikulásoké. Igen tetszett a közön
ségnek a legújabb menyországi nó 
ta is „Szent Péternek kapukulcsa 
elveszett" ... az egyik ragyogó 
rózsaszín angyalka, azaz. Csería 
Katóka előadásában. Kalanics Mar
gitka, Behavelz Tubi, Somos Zsuzsi 
és Évi, Dettre Márti, Kamarás Már
ti, vezettek a főszerepekben igen- 

WIESEL SÁNDOR ÉS FIA
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Aprított, száraz

akác tűzifa
házhoz szállítva g-ként

3'60 a. P.
i.-a száraz akáchasáb 
ölenként házhoz szállítva.
Száraz szil-, tölgy-, kőrisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

— mondotta, majd lelkes beszédet 
mondott vitéz Gömbös Gyula mi 
niszterelnökről, a Nemzeti Egység 
gondolatának meg valósi tójáról.

A bankett közönsége állva tün
tetett igen lelkesen a miniszterel
nök mellett.

Felszólalt még Szemlits Mihály 
kisgazda is.

Az. egész bankettéit családias és 
bensőséges melegség j llemezte. — 
Nagy szeretettel ünnepelték Mar
schall Ferenc államtitkárt, aki a 
vasárnap délelőttöt is Jánoshalmán 
töltötte s kihallgatáson fogadta 
ügyes bajos választópolgárait.

igen sok sikerrel. A kis fiuk között 
az. elsőség Szabó Öcsié azaz a pom
pás Mikulásé volt, aki méltóság és 
külső fény tekintetében sem maradt 
meny béli partnere mögött. Méltó 
segítő társai voltak : Welchner Lő- 
rincke, Hoscieslawszky Kazi, Ledé- 
nyi Tibi és a többiek is mind. A 
gyönyörű Mikulás délután legtartal
masabb része mégis a Mikulás sze
replése volt, aki minden földi jóval 

j megtörnöd piros csomagokkal ked
veskedell a gyermeklársaságnak a 
Szociális Missziótársulat egyenes 
utasítására.

Mert a fáradhatatlan kedves M. 
Szeverina nővér a gyönyörű elő 
adást azért rendezte, hogy a Mi«z. 
szió az. idén is megrendezhesse szo
kásos karácsonyi gyermekfelruházó 
progiammját, mert bizony az egye- 

I sülét őre tudja, hogy karitatív mun
kájára most is nagy szükség van.

— Emléktábla a miniszterelnök 
szülőházán. Murga község emlék
táblával jelöli meg az evangélikus 
elemi iskolát, amelynek tanítói la
kásában Gömbös Gyula született. 
Az emléktáblát december 23-án lep
lezik le díszes ünnepség keretében.

A NEMZETI EGYSÉG: 
Nagymagyarorsxágll

Károlyi Gyula 
Sauer Emil méltó 

utódja.
Tóth Aladár Írja a Pesti Napló-

i bán :
„Korunk két legnagyobb Cbopin- 

i játékosa : Sauer Emil es Corlot. 
j Utánuk koncertéletünkben senki- 

sem tölti be zongorajátékával olyan 
teljesen a nagy lengyel zeneköltő 
álmait, mint egy 20 éves magyar 
pianista : Károlyi Gyula.

Legutóbbi hangversenyén Chopin 
balladáit játszotta és játékában egye
süllek mindazok az. erények, me
lyekkel ugyan külön külön más fia
tal művészeknél is találkozhattunk, 
amelyek azonban csak igy együtte
sen, ilyen szerves összhangban szol
gálhatják Chopin poézisét.

Károlyi nemcsak revelálja játéká
ban a zongorahang szenzuális vará
zsát, hanem —- és ebben meglepően 
emlékeztet Sauerre — „idealizálja" 
is azt. Különösen az f moll balladát 
alig hallottuk még ennyire kongéni- 
ális előadásban.

A közönség tomboló lelkesedés
sel ünnepelte a fiatal nagy művészt 
és bizonyára megtanulta, hogy nem
csak az amerikai reklámmal beha
rangozott tengerentúli sztárok hang 
versenyein érdemes utolsó helyig 
megtölteni hang verseny termeinket."

E tanulságból a mi hangverseny
közönségünk is meríthet.

Bajai közúti híd 
építéséről tárgyaltak 

Szegeden.
A Touring Club vasárnap nagy

fontosságú gyűlést tartott Szegeden. 
Álbrech*  főherceg elnökölt a gyű
lésen, melyen Schwoy altábornagy 
is felszólalt és nagy beszédben fog
lalkozott a magyarországi útügyi 
probléma fontosságáról és legsürgő- 
sebb teendőitől. Az altábornagy 
kiemelte a baja—szegedi útnak nem
zetgazdasági jelentőségét és rámu
tatott egy a Baján feláliilaudó köz
úti hid fontosságára. Bajáról Bencze 
Béla műszaki tanácsos, Tscheik 
Gusztáv oki. gépészmérnök, Bayer 
György építészmérnök jelentek meg 
a gyűlésen, melyen hosszasan tár
gyalták a bajai közúti hid problé
máját

Sok a csavargó kére- 
getö Szentistvánon.

Mióta Baján a hatóságok erélye
sebben lépnek fel a vidékről érke
ző kéregető csavargókkal széniben, 
azóta azok a nem kellemes látoga
tók feltűnően nagy számmal kere
sik fel a szentislváni és islvánme 
gV< i lakosságot. Akárhányszor elő
fordul, hogy a nagymértékben ittas 
csavargók egész serege lepi el a 
házakat és olyan fenyegető modor
ban lépn< k fel az otthon ért nők
kel és gyermekekkel szemben, hogy 
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azok nem merik őket pénz nélkül 
tovább utasítani.

A rutiniro/.ott csavargók elős/.ör 
apróbb kereskedelmi cikkeket aján
lanak, —_ amit azonban soha nem 
tudnak felmutatni — s mikor ezzel 
nem érnek célt, akkor pénzt köve 
telnek. Az egyes utcákban valóság
gal rettegnek a sok keregelőlől és 
már nappal sem merik a kapukat 
nyitva tartani.

Felhívjuk az illetékes hatóság 
figyelmét, hogy a közönség nyu
galma érdekében radikálisabb rend
szabályokhoz nyúljon a kéregetök- 
kel szemben.

Népesedés és 
egészségügyi sta
tisztika november 

hóban.
A tisztifőorvosi hivatal jelentése 

szerint az elmúlt hó fo’yamán Ba
ján a születések száma 31 volt, a 
mull év novemberében pedig 30. A 
halálozások száma 37, a mull év 
novemberében szintén 37. Halálo
kok : erőszakos halál 1, tüdővész 4, 
szervi szívbaj 2, aggaszály 1, tüdő 
gyulladás 5, agyvérzés 1, fertőző 
betegség 4, veleszületett gyengeség 
2, érelmeszesedés 4, rák 3, egyéb 10.

Fertőző megbetegedések száma 
november hóban 34. Ebből scarla- 
tina 18; diphteria 10; Heine Medin 
1; antrax 1; varicella 2; liphus 2.

A bajai közkórház múlt havi

URÁNIA
December 5. 
December 6.

D0U6LAS

FAIRBANKS
grandiózus filmje

Don Juan
magánélete

Főszerepben: f

DouglasFairbanks 
Binnie Barnes 
Merte Oberon
A romantikus ? 

szerelmek hőse 
e szenzációs filmben! 

forgalma a következő volt : októ
ber végén a betegek száma 441, 
november hóban felvétetett 322, 
születeti 12, elbocsátatolt 332, meg
hall 16, december 1-én a létszám 
427 volt.

A mentők munkája a statisztika 
szerint: betegszállítás 79, mentés 5, 
mezgóőrség 1. Megalakulása {óta a 
bajai mentők összes kiszállásainak 
száma 4707.

HÍREK.
— Ünnepi mise a kormányzó 

névnapja alkalmából. A bajai 
kegyúri templomban holnap délelőtt 
9 órakor hálaadó istentisztelet lesz 
a kormányzó névnapja alkalmából.

— Kinevezések a városnál. 
Horváth Ferenc, Ocskó József és 
Magossy Andrást Baja városához 
kisegítő városi munkaerőkké nevez 
lék ki dijnoki javadalmazással.

— Egy csinosan bútorozott 
utcai szóba azonnal kiadó. Cim a 
kiadóban.

— Megint ebzárlat van Baján. 
Városunkban ritkaságszámba megy, 
mikor nincsen ebzárlat. A közeli 
környékből bekóborló veszett ebek 
miatt a legutóbbi esztendőkben alig 
volt idő, hogy a zárlat megszüntet
hető lett volna. Most ismételten eb
zárlatot rendeltek el Baján, — ami 
annyiban említésre méltó, hogy az 
idén ezúttal e’öször.

— Vadmacskák a szentisztvánl 
határban. A múlt napokban a szent- 
istváni határban több vadmacskái 
lőttek a vadaszok. Kovács István 
bajai bélliszfiló három vadmacskát 
lőtt le, — egyet pedig Fajszi Lajos, 
szenlistváni birtokos gazda terített 
le. A szokatlan vadászzsákmányra 
a nádasokban bukkantak, ahol va
lószínűleg több vadmacskacsalád 
tanyázhat. Egy héttel ezelőtt ugyan
csak Kovács István még ritkább 
vadat: hermelint lölt Szentistvánon.

— Tilos a házalás Mohácson. 
Mohács megyei város szabályren
deletet alkotott, mely a házalókeres
kedést a város területén eltiltja. A 
kereskedelemügyi miniszter ezt a 
szabályrendeletet jóváhagyólag tu 
domásul vette és Mohács városát 
felvette azon városok jegyzékébe, 
melyeknek területén a házalókeres 
kedés tilos

FELHÍVJUK
a nagyérdemű közönség szí
ves figyelmét, hogy a bajai 
vasútállomás előcsarnokában 
elhelyezett vitrinünkben

saját gyártmányú, szinpompás. maszivan elkészített 

játékainkat 
megtekinteni szeveskedjenek. Kiváló tisxielettel:

RY Pál FIAI

Akinek a szívműködése 
rendetlen,

úgyszintén az, akinél a vét nyomás 
emelkedésének tünetei mutatkoznak, 
úgy érhet el erőlködés nélkül meg 
felelő könnyű székelést, ha reggel 
éhgyomorra egy kis pohár természe
tes „Ferenc József**  kesertívizet 
iszik. Szinszakorvor ok már légen 
m e g á I l a p i I o t I á b, hogy a 
Ferenc József víz szivbillentyiihi 
báknál és szivelzsirosodásnál is 
enyhén biztosan és mindig kelle
mesen hat.

— Hétfőn és kedden osztják a 
városi gyermekruhákat. A város , 
téli gyermekfelruházási akciójához ' 
szükséges cikkek legnagyobb rész
ben már elkészültek. A gyermek
ruhákat és cipőket a vállalkozók e 
hét végén szolgáltatják be a város
hoz. A majdnem 1000 felruházandó 
gyermek téli cikkeit iskolák szét int 
a jövő hét első napjaiban, hétfőn és 
kedden fogják kiosztani.

— Utvenkilenc ügyet tárgyal a 
pénteki megyegyülés. Pénteken 
reggel 8 órakor lesz Bácsbodrog 
megye törvényhatósági bizottságá
nak decemberi rendes kisgyülése, 
mely összesen 59 ügyet tárgyal. A \ 
kisgyiilés legnagyobb fontosságú 
tárgya dr. Szabó Szabovljevils Du
sán alispánnak a vármegye villa
mosításának állásáról adandó hely
zetjelentése lesz.

— Már milliók tudják, kik ed
dig nem tudták.

Hogy az „Igmándl**  viz, leg
jobb keserüviz.

— Díszelőadás keretében ke
rül szinre Horthy Miklós kormány 
zó névnapja alkalmából az Árva 
László király Baján. A Turul Szö
vetség Bácska Bajtársi Egyesülete 
e hó 5 éu este fél 9 órakor díszelő
adás keletében — a Kormányzó 
névnapja és 15 éves évfordulója al
kalmából, —- bemutatja Herczeg 
Ferenc nagy sikert elért szinjátékát 
az Árva László királyt. Az ünnepi 
beszédet dr. Borbiró Ferenc polgár 
mester tartja. A darabot Szeremlei 
Lőrinc rendezi s abban a legkivá 
lóbb műkedvelők jutottak jelentős 
szerephez. Árva László királyt maga 
Szeremlei Lőrinc jálsza, mellette 
szerepelnek Prágay Etzssbet, Ma-

■! 
a|
iI 
!

Ensébet királynén. 38. Telefonszám 260.

gyár Lola, Fénnyi Mária, Vadányl 
Klára, Weszely Tibor, Bartók Zol
tán, Gyimes Gyula, Szűcs Ferenc, 
Tihanyi János, Gábor Sándor, Bar
tók Ernő. Rabalin József, dr Her- 
felendy Béla, Pongrác: Gyula, Csep- 
regi József. Karlicsbó Mátyás, Szity 
lya Sándor, Mészáros László, Ewin- 
ger Oszkár és Máriás László.

Két napos lesz a bajai ga- 
lambb<?muiatÓ. A Columbia Posta
galamb Sport Egyesület hét napos 
bemutatója december 8 ári és 9-én 
lesz a légi bajai poslabérházban. 
Több mint 100 galambpár kerül 
kiállításra a bemutat m, mely reggel 
8 órától esti 7 óráig tart 10 filléres 
belépőjegyek mellett.

— Súlyos baleset a Kölcsey 
Ferenc-utcában. Özv. Novák Fe- 
rencné 58 éves posztógyári munkás
nő tegnap este 8 órakor a Kölcsey 
Ferenc utcában levő ártézi kútról 
egy üveg vizel akart haza vinni. A 
búinál a síkos úttesten megcsúszott 
és az összetört üveg szilánkjai alsó 
ajkát keresztül vágták. A mentők 
első segélyben részesítették Novák- 
nét majd a városi közkor házba 
szállították.

1 aptulajdonos :
(»r. KMEH LEHEL

Rádiót Brusztnál!
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

Szombaton 
Vasárnap 

Két szenzációs film 
egy műsorban

Mi történt 
az 56-ik 

utcában??!
Rendkívül szencációs 

detektivdráma 10 
felvonásban.
Kiséröfilmje:

Vadnyugati történet 
<8 felvonásban
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ÉRTESÍTÉS.
Tiszteletid .il-.-.’m , najjvérdeniű közönsnjel, hogy Baján

Pacs!rta*utca  20. sz. a. sütődét nyitottam 
ahol a 
hozom

Iji/öi s-'g ér (len el'ói . kenyere', süteményt m-lyen Iv^z < ilo't áron 
lót g ti. n?b.. M sugár a házhoz s-fEioa. Tisztviselők

részén- h.\i i s folyósítok. Kenyeiárak:
26 ff., fféiharn barna 18 ff. sütemény 7 ff. párja
a riagférdemt fogyasztó

a

inlelligens sza*  
____  kácsnö lakodal
makul és más alkalmakra ajánlkozik. 
Címe: Hiuslta Palné Baia, Béla ki
rály ulca 7 szón, vagy Központi 

Szálló,

Jól főző1 36 
130

— •88
— •20 
—•20

22
- 22

— 26 
P — 18 
P 1 01 
P - 66 
P — 76 
P — 24 
P —'28

p 
p 
p
p 
p 
p 
p - 
p -

10
10
10
10
10
1 i
1 <

Bizsánfi Istrá 
fűszer és vegyeskereskedésében

Baja, Várad! érsek ül 45. sz.

1

1
1

Naturalista módszmiel m<í\on 
olcsón vállalok zongora tanítást. 
Garantálom. hot y hatom hónap alatt 
slágerek játszására kfpeesilein. Cint 
a kiadóban.

kifutó fhJt,
jáilas. felvesz. azonnali 
HALÁZ ÉS BAUER

Baji, Árpád utca

fehér
Kérem 

érdeke, he
V gyök iv!|

Erdős sütőiparok, Baja.
Pacsirta utca 20.

szolgalatot tort 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva 

dec. 3-?ó3 flec. 10-ig

Dr. GEIRÍNGER JÁNOS
LOVASSY ÖDÖN 
gyógyszertára

KlSI-oál
VffiRfitfi ÉftSEK-ÚT 25.

drb kell Üléses seprő p 0 44
drb. hát omköléses seprő p 0 50
drb. négvkötéses seprő p 0 30
d:h. ruhaseprő 11. p 0 28
di b. itih iscprö 1'1. p 0 32
üveg lihőressencia (kávé,

kakaó, csokoládé) p 0 20
üveg oroszhal (1 Üt. üveg) p 1 10
kli;r i .minőségű rohamosé

szappan p í>-80
csomag v. sjlöszén p 0 14

iGS3Etf^

fíg fű Máv. menetrend: érvényei okt. 6-iól,

KERESÜNK
egy gyors- és gépirónat 

akinek egyéb irodai munkákban is 
van gyakorlata. Német n\■ ismeret 
szükséges. R'-'-z '-s ajánlatokat bi
zonyitványmásolatokkal tíyms
munkaerő" jeligére e lap kiadóhi

vatalába kérünk.

Ha ízléses és olcsó
^yomutványokat 

óhajt beszerezni 
keresse fel 

BAKAKEK és GOLDBERGER 
könyvnyomdáját

Bajy, Ferenciek-tere 2. szám.
üsse

Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 

síremlékeket 
csakis a készítőnél vásárolhat bizalommal

Kender István
szobrászati műterme. Baja, Erzsébet királyné-utca 21. sz.

Szakszerű javítások és átfestések.
a.

száraz, aprított tűzifa

i © 0 I Stoksz, sajtolt
Tojásszén

Érkezés
H o n n a n ?

Indulás
Hová?

óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 19 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

11 49
Budapest. Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

/3 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

14 12 Ujdombovár 14 13 Bálaszék, Ujdombovái

/6 17 Pécs, Bátaszék, Baja 14 22 Hercegszántó

/8 03 Gara 14 30
Bácsalmás. Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

/8 27 Hercegszántó 14 45 Gara

18 42 Bpesl, Kiskunhalas 15 55
Bálaszék, Sárbogárd, 

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs. 

Bátaszék 19 02
Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 43

Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sál bogáld 21 59
Bátaszék, Ujdombovár, 

Budapest

VÉRTES részvénytársaság BÁJAI FIÓKJA
Telefon 52 Ferencielt-fere 2. Telefon 52.

2 éves kemény HASAB TŰZIFA
IWffiF. KOKSZOT a legolcsóbb 

g azonnal
árban 

szállít

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettet, 
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

CBrünhut és
B a i fi. 

elefon:

Társa
160.

HtndenLurg potosz koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla
gyárak, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő mi
nőségben Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Nvntn.'itn“ Raicanok ec Gold'te-ger kftnvvr-vnmdáiáha Ríj,


